
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 13/26-CPV, publicado em 10 de fevereiro de 2026                                                       

Edital Nº 13/26-CPV                                                        Boa Vista – RR, 10 de fevereiro de 2026. 
   

 

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 10/26-CPV, de 30 de 

janeiro de 2026, resolve: 

 

 

 

Art. 1° Publicar a Relação preliminar dos candidatos contemplados com a isenção da 

taxa de inscrição do processo seletivo de Transferência 2026, conforme quadro abaixo: 

 

Quadro I - Resultado da isenção 

CANDIDATO(A) RESULTADO 

AMANDA RODRIGUES DE SOUZA Deferido 

ANA RUTH CRISPIM DE LIMA Deferido 

ANA SARA SIQUEIRA SAMPAIO Deferido 

ANELMAR DE QUEIROZ RIBEIRO JUNIOR Deferido 

ARLYSON INACIO DA SILVA ROSA Deferido 

BIANCA NETO DE ARRUDA Deferido 

CARLOS HENRIK DE SOUZA SILVA Indeferido 
Item 4.2.3 do Edital n. 10/26-CPV 

EDUARDA ARAUJO TEIXEIRA Deferido 

ESTEPHANE RODRIGUES MEDEIROS Deferido 

EVA DA SILVA CHAVES Deferido 

IZABELY GOMES OLIVEIRA Deferido 

JEFFERSON GOMES BARBOSA DOS SANTOS Deferido 

JOÃO EMANUEL COSTA SOUSA MACIEL Deferido 

KAROLYNE PEREIRA COSTA Deferido 

KERLYN MANUELY WESSNER DAL PIAZ Deferido 

LÍBIA EDUARDA FILGUEIRAS DE MAGALHÃES Deferido 

LORENNA DA SILVA CAMPOS Deferido 

LUAN JEFFERSON PORTELA FIGUEIRA Deferido 

LUIS JOSÉ STALIN ERNESTO GIL ARAÚJO Deferido 

MARCELO HENRIQUE DA SILVA Deferido 

MARIA GLAUCIA TORRES DA COSTA Indeferido 
Item 4.2.3 do Edital n. 10/26-CPV 

MATHILDE MARCELLY SOUSA SERRÃO Deferido 

NAISSA OHANA LOURENCO TENENTE Deferido 

RIZELI PINHEIRO VIRIATO Deferido 

ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES APURINÃ Deferido 

SABRINA PESSOA DE OLIVEIRA Deferido 

SOFIA RIBEIRO DE ALMEIDA Deferido 

TAINARA RIBEIRO DE SOUZA Deferido 

TALINE DIAS DE LIMA Deferido 

TASSILANE ROSA DOS SANTOS REIS Deferido 

WILLIAN SOARES VEIGA Deferido 

YAN ROCHA GOMES Deferido 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 13/26-CPV, publicado em 10 de fevereiro de 2026                                                       

 
Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor Recurso ao Resultado Preliminar da 

Isenção das 8h00 às 17h00 do dia 11/02/2025 através de formulário eletrônico disponibilizado no 

site https://cpv.ufrr.br/seletivo/.       

  
 
 
 
 

Antônio Aparecido Giocondi 
Presidente da CPV/UFRR  

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

